Phone: 25367030, 25367033, 25367035, 25367036

दूरभाष : 25367030, 25367033, 25367035, 25367036

Telegrams: MEDCONCIND, New Delhi

Fax

: मेडकोंसिंड नई दिल्ली : 0091-11-25367024

E-mail Website

:monitoring@mciindia.org

: www.mciindia.org



पॉकेट -- 14, सेक्टर -- 8, द्वारका फेस– 1 नई दिल्ली-110 077 Pocket-14, Sector-8, Dwarka Phase - 1

New Delhi-110077

भारतीय आयुर्विज्ञान परिषद् "MEDICAL COUNCIL OF INDIA"

सं.भा.आ.प-34(एमसी) / 2016-17/17-0031

परिपत्र

दिनांक 15/02/2017

सेवा में,

सभी मेडिकल कॉलेज / आयुर्विज्ञान संस्थान, मारत

सभी स्वास्थ्य सचिव, मारत

सभी चिकित्सा शिक्षा महानिदेशक, मारत

राज्य आयुर्विज्ञान परिषदों के सभी सभापति/रजिस्ट्रार कुलपति / कुलसचिव, समी स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय,

केन्द्र सरकार के विश्वविद्यालय राज्य विघान मंडल अधिनियम के अंतर्गत / राज्य सरकार के विश्वविद्यालय / मानित विश्वविद्यालय संस्थान

विषयः दाखिल किए गए छात्रों की पूरी सूची और पाठ्यक्रम को अनुमति के संबंध में स्थिति कॉलेज की वेबसाइट पर अपलोड करना।

महोदया / महोदय,

दाखिले की अंतिम तारिख के पश्चात विभिन्न मेडिकल कॉलेजों में खाली सीटों से संबंधित मामला, 20/01/2017 को हुई मानीटरिंग उप-समिति की बैठक में उसके समक्ष और बाद में दिनांक 25/01/2017 को हुई कार्यकारिणी समिति की बैठक में प्रस्तुत किया गया था। दाखिले की प्रक्रिया में अधिक पारदर्शिता और जवाबदेही लाने की दृष्टि से यह निर्णय लिया गया था कि "मेडिकल कॉलेज को प्राधिकारियों को, दाखिल किए छात्रों की पूरी सूची कॉलेज की वेबसाइट पर डालनी चाहिए। यह सूची, सभी छात्रों द्वारा एमबीबीएस की *अंतिम परीक्षा उत्तीर्ण कर लेने और राज्य आयुर्विज्ञान परिषद में पंजीकरण प्राप्त कर लेने तक रहनी चाहिए।"* विनियामक निकायों द्वारा लिए गए निर्णय को ध्यान में रखते हुए सूची में हुए परिवर्तन, यदि कोई है, शामिल किए जाएं, जब कभी ऐसा करने के निर्देश प्राप्त हो और अद्यतनीकृत सूची उपलब्ध की जानी चाहिए। 'होम पेज' को मेन्युवार 'एडिमशन' के रूप में चिन्हित एक लिंक रखा जाना चाहिए, जिसमें उस पेज का इस्तेमाल करने वाले व्यक्ति को निम्नलिखित दर्शाने वाली एक सारणी का संकेत दिया गया है:

क्र. सं.	पाठ्यक्रम	छात्रों की सूचियां-वर्ष वार
1.	एमबीबीएस	यू 2016.पीडीएफ, यू 2015.पीडीएफ, यू 2014.पीडीएफ आदि
2.	सभी एमडी / एम एस / डिप्लोमा	पी २०१६.पीडीएफ, पी२०१५.पीडीएफ, पी२०१४.पीडीएफ आदि
3.	सभी अति विशेषज्ञता	एस 2016.पीडीएफ, एस 2015.पीडीएफ, एस 2014.पीडीएफ आदि

ऊपर सारणीकृत के रूप में सूचना वाले इस लिंक्ड पेज पर, पीडीएफ फार्मेंट पर वर्ष वार सूचियां, वर्ष-वार लेक्लों के साथ हाइपरलिंक की जानी चाहिए।

दिनांक 23/10/2008 को प्रकाशित राजपत्र अधिसूचना संख्या भा.आ.प-34(41)/2008-मेडि./29543, प्रतिवर्ष 50,100,150 एमबीबीएस दाखिलों के लिए न्यूनतम मानक शर्ते विनियमावली, 1999 की अनुसूची-।, खंड ख 1.11 के अनुसार मेडिकल कॉलेजों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे विभिन्न पाठ्यक्रमों के लिए अनुमति / मान्यता से संबंधित सभी सूचना, कॉलेज की वेबसाइट पर डालें और नियमित आधार पर इसे अद्यतन बनाएं। केन्द्रीय सरकार द्वारा किसी मेडिकल कॉलेज को दी गई अनुमति / मान्यता से संबंधित दस्तावेजी साक्ष्य, निम्नलिखित फार्मेट में वेबसाइट पर अपलोड किया जाए। 'होम पेज' के मेन्यूबार में 'सरकारी अनुमोदन' के रूप में चिन्हित एक लिंक रखा जाना चाहिए, जिसमें उस पेज का इस्तेमाल करने वाले व्यक्ति को निम्नलिखित ब्यौरे दर्शाने वाली सारणी वाले पेज का संकेत दिया गया हो:

豖.	पाठ्यक्रम	अनुमति / मान्यता के पत्र (कॉलेज के प्रारंभ से वर्ष-वार क्रमबद्ध)
₹.		
1,	एमबीबीएस	यूपीआर2016.पीडीएफ, यूपीआर2015.पीडीएफ, यूपीआर 2014.पीडीएफ आदि
2.	सभी एमडी / एम एस / डिप्लोमा	पीपीआर2016.पीडीएफ, पीपीआर2015.पीडीएफ, पीपीआर2014.पीडीएफ, आदि
3.	सभी अति विशेषज्ञता	एसपीआर 2016.पीडीएफ, एसपीआर 2015.पीडीएफ, एसपीआर2014. पीडीएफ, आदि

ऊपर सारणीकृत के रूप में सूचना वाले इस लिंक्ड पेज पर अनुमति / मान्यता के अलग-अलग पत्र एक पीडीएफ फार्मेट में वर्ष-वार लेबलों के साथ हाइपरलिंक किए जाए।

उपर्युक्त के संबंध में अनुपालन, इस पत्र के प्रेषण की तारीख से 2 सप्ताह के अंदर कॉलेज की वेबसाइट पर उपलब्ध होना चाहिए अन्यथा इस मामले में आवश्यक कार्रवाई की जाएगी।

(डॉ. राजेन्द्र वाबले) संयुक्त सचिव Phone : 25367030, 25367033, 25367035, 25367036

दूरभाष : 25367030, 25367033, 25367035, 25367036

Telegrams: MEDCONCIND, New Delhi

तार Fax E-mail : मेडकॉसिंड नई दिल्ली : 0091-11-25367024

E-mail :monitoring@mciindia.org
Website : www.mciindia.org



पॉकेट - 14, सेक्टर - 8, द्वारका फेस- 1 नई दिल्ली-110 077 Pocket- 14, Sector- 8,

Dwarka Phase - 1 New Delhi-110077

भारतीय आयुर्विज्ञान परिषद् "MEDICAL COUNCIL OF INDIA"

No. MCI-34(MC)/2016-17 170031

Dated: 15-02-2017

CIRCULAR

То

All the Medical Colleges/Medical Institutions, India.

All the Health Secretaries, India.

All the Director General of Medical Education, India.

All the President/Registrar of State Medical Council, India.

The Vice-Chancellor/Registrar, All the Health Sciences University, Central Government University/State Government University, Deemed University, Institute under State Legislature Act.

Sub: Uploading the Complete list of admitted students and the Status regarding the permission of courses on the college website.

Madam/Sir,

The matter with regard to "Vacant seats in the various Medical Colleges after the last date of admission.....', was placed before the Monitoring Sub-Committee at its meeting held on 20/01/2017 and subsequently in Executive Committee meeting dated 25/01/2017. In order to bring more transperancy and accountability in the admission process, it was decided that 'the Medical College Authorities should place the complete list of admitted students on the college website. This list should stay on the website, till the time all the students have passed final MBBS and obtained registration with State medical council." The changes to the list if any, in view of decision by regulatory bodies may be incorporated whenever direction to do so is received and updated list should be made available. A link, labelled as 'ADMISSIONS' should be placed in the Menubar of the 'Home Page' directing the visitor to the page with a table detailing the following.

S.No.	Course	Student Lists – Yearwise.
1.	MBBS	U2016.pdf, U2015.pdf, U2014.pdf, etc
2.	All MD/MS/Diploma	P2016.pdf, P2015.pdf, P2014.pdf, etc
3.	All Superspeciality	S2016.pdf, S2015.pdf, S2014.pdf, etc

On this linked page with information as tabulated above, yearwise lists in PDF format be hyperlinked to yearwise labels.

As per the Schedule I Clause B.1.11, Minimum Standard Requirements for 50,100,150 MBBS Admissions annually Regulations, 1999, MCI-34(41)/2008-Med./29543, Gazette Notification published on 23/10/2008 the Medical Colleges are supposed to put all the information pertaining to permission/recognition for various courses on the college website and update it on a regular basis. Information in the form of documentary evidence regarding permission/recognition to a Medical College by the Central Govt. be uploaded on the website in the following format. A link, labelled as 'GOVT. APPROVAL' should be placed in the Menubar of the 'Home Page' directing the visitor to the page with a table detailing the following.

S.No.	Course	Letters of Permission / Recognition (Arranged year-wise, from College Inception).
1.	MBBS	UPR2016.pdf, UPR2015.pdf, UPR2014.pdf, etc
2.	All MD/MS/Diploma	PPR 2016.pdf, PPR2015.pdf, PPR2014.pdf, etc
3.	All Superspeciality	SPR2016.pdf, SPR2015.pdf, SPR2014.pdf, etc

On this linked page with information as tabulated above, individual Letters of Permission / Recognition in a PDF format be hyperlinked to yearwise labels.

The compliance with respect to above should be available on college website within 2 weeks from the date of dispatch of this letter failing which necessary action will be taken in the matter.

(Dr. Rajendra Wabale)
Joint Secretary